
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1/2023 

 

 

Promove alterações no Quadro de Cursos de Vagas 

do Concurso Vestibular de Medicina ACAFE - Verão 

2024. 

 

O Presidente da Comissão Técnica do Concurso Vestibular de Medicina 

ACAFE, no uso de suas atribuições, atendendo solicitação da UNIDAVI – 

Centro Universitário para o Desenvolvimento do Alto Vale do Itajaí, Campus 

Rio do Sul - SC, considerando o disposto no item 2 do Edital, resolve: 

 

Art. 1º Retificar o número de vagas do curso de Medicina oferecido pela 

UNIDAVI – Centro Universitário para o Desenvolvimento do Alto Vale 

do Itajaí, Campus Rio do Sul, para 32 vagas. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Florianópolis, 14 de setembro de 2023. 

 

Paulo Ivo Koehntopp 
Comissão Técnica do Concurso Vestibular ACAFE 


